
Český svaz tanečního sportu 
U družstva Tempo 264/10 
142 00 Praha 
 

K rukám prezidenta ČSTS a členům VR 

 

         V Koje ně, 24. dubna 2024 

 

Věc: Žádost o zajištění doprovodu na Mistrovství světa v Číně 17.-18. července 2024 

Vážený pane prezidente, vážení členové Výkonné rady, 

obracíme se na vás se žádos  o poskytnutní doprovodu a úhradu s m souvisejících nákladů na nadcházející MS 
ve Wuxi a to specificky pro skupiny reprezentantů kategorií Junior 2 a Mládež. 

Odůvodnění: S odkazem na stávající legisla vu (FP06), která zmiňuje, cituji: „U kategorie Junior II a Mládež se 
předpokládá pro celou skupinu reprezentantů na danou soutěž doprovod.“, jsme vznesli dotaz, co přesně je mto 
myšleno. Odpověď od J. Musala, opět cituji: „Bývá zvykem, že s párem jede trenér, kterému se ubytování hradí 
automa cky na 2 noci dle § 3 bod 2“.  

Vzhledem k finanční náročnos  tanečního sportu jako takového a cestovních výdajů souvisejících s místem konání 
soutěží v tak vzdálené des naci jakou Čína bezesporu je, žádáme v tomto případě i o úhradu cestovních nákladů 
na doprovod trenéra pro Juniory a Mládež, aby páry mohly náležitě reprezentovat ČSTS.  

Hlavním důvodem pro naši žádost je fakt, že se MS koná v des naci, která je pro tyto kategorie bezprecedentní. 
Jako rodiče párů, kterých se toto mistrovství týká, bychom ocenili určitou flexibilitu a vstřícný přístup k úhradě 
cestovních nákladů pro doprovod, aby účast na tomto MS po finanční stránce nega vně neovlivnila jejich 
schopnost se dál rozvíjet. 

Samozřejmě chápeme, že o financování nákladů na doprovod nominovaných párů trenérem nemůže být 
rozhodnuto jen jako výjimka pro toto MS ve Wuxi, když každá výjimka je zdrojem budoucích problémů a diskusí, 
ale musí být přijato nějaké systémové řešení, které bude pla t i v dalších obdobných případech. Stejně tak 
chápeme, že nelze uvažovat o tom, že by měl být přijat závěr, že náklady na doprovod trenéra budou hrazeny 
vždy pro všechny tulární soutěže. Jako řešení se jeví například stanovení nároku na příspěvek (v plné či částečné 
výši) na cestovní náklady či i ubytování doprovázejícího trenéra v případech, kdy se tulární soutěž koná ve 
vzdálenos  větší než 1500 km. Tedy podobné řešení, jako již pla  u nároku na úhradu nákladů nominovaných 
párů leteckou přepravou. Se vzdálenos  tulární soutěže jsou to ž náklady na doprovod trenéra přímo úměrně 
spojeny a současně s touto vzdálenos  klesá i odvaha rodičů vyslat dě  na takovou soutěž bez doprovodu. 
Nicméně v tomto směru je samozřejmě případné řešení záležitos  rozhodnu  rady a zvolené řešení nechceme 
žádným způsobem determinovat. 

V případě kladného stanoviska k žádos  doložíme předpokládané náklady. 

Za projednání a vyhovění této žádos  předem děkujeme. 

 

Jana Hossain-Selsdon  Lenka Vágnerová 

Jaroslav Bábel   Veronika Bábelová 

Barbora Krásová   Nadiya Zhydovska 

Lucie Smoluchová  Zuzana Hrubá 


